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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET Shenime

Aktivet Afatshkurtra

1l

Aktivet monetare A.l
| Banka
2 Arka
Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Tetjera Financiare

Té drejta té arkétueshme A2
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét AJ
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Inventar I imet

00~ N B LN —

Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

AL B W —

Aktivet materiale A4.l
Ndertime ne proces

Makineri,paisje, vegla pune

Mjete transporti

Pajisje kompjuterike

Pajisje Zyre

Te tjera afatgjata materiale

N BN —

Ativet biologjike

Aktive jo materiale: A.4.2
| Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,1é drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
4 Aktive te tjera jomateriale

Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

2015 2014

47,055,464 8,455,009
47,043,464 8,446,509
12,000 8,500
266,160,749 77,579,362
264,031,488 76,002,817
2,129,261 1,576,545
50,543,423 84,922,468
48,855,369 84,435,962
1,008,191 361,339
679,862 125,167
363,759,636 170,956,839
46,701,698 16,085,176
27,971,927 1,241,623
9,279,808 9,258,276
7,871,763 4,340,337
639,325 515,139
870,510 729,800

68,365

1,481,691 1,481,691
1,481,691 1,481,691
48,183,389 17,566,867
411,943,026 188,523,705




DETYRIMET DHE KAPITALI

1
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- Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsor
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Té tjera té pagueshme

10 Arkétime né avancé pér porosi
- T&é pagueshme p&r shpenzime té konstatuara
- Téardhura té shtyra
- Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
- Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé e te tjere

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
- Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

1
2
3

KAPITALI DHE REZERVAT
- Kapitali i Nénshkruar

- Primi i lidhur me kapitalin
- Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

A5

A.6
A7
A8
A9

A.10

Al

203,904,059 114,935,254
158,278,883 109,779,478
2,110,355 1,302,604
24,459,448 587,512
7,573,960 1,515,660
11,481,413 1,750,000
192,775 257,034
204,096,834 115,192,288
204,096,834 115,192,288
22,000,000 22,000,000
2,200,000 2,161,814
49,131,417 32,235,111
134,514,774 16,934,492
207,846,191 73,331,417
411,943,026 188,523,705




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfvytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
- Té ardhura nga aktiviteti i shfrvtézimit B.1 573,315,205 189,851,174
- Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
- Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
- Té ardhura té tjera té shfrytézimit B.2 84,659 59,109
- Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme B.3 (380,102,694) (157,943,517)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (228,775,321) (157,943,517
2 Té tjera shpenzime (kosto e sherbimeve) (151,327.374)
- Shpenzime té personelit B.4 (13,046,895) (5,838,422)
1 Paga dhe shpérblime (11,220.004) (5.002,927)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérorve shéndetsore (paraqifur ve¢mas (1,826.891) (835.495)
nga shpenzimet pér pensionet)
- Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
- Shpenzime konsumi dhe amor tizimi B.5 (3,421,518) (1,906,026)
- Shpenzime t€ tjera shfrytézimi B.6 (16,678,059) (3,358,459)
- Té ardhura té tiera 36,167 39,503
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
ve¢mas 1€ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaigjata
(paragitur ve¢mas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
ve¢mas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura té tjera financiare B.7 36,167 39,503
_ Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
- Shpenzime financiare (1,928,768) (817.407)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme (paragqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (€ ljera financiare B.8 (1,928.768) (817.407)
- Pijesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
- Fitimi/Humbja para tatimit 158,258,097 20,085,955
- Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin B.9 23,743,323 3.151.462
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
- Fitimi/Humbja e vitit 134,514,774 16,934,492
- Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
- Fiimi/Humbja e witit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtan té huaja X X
Diferencat (+/-) nga nvlerésimi 1 aktiveve afatgjata matenale X X
Diferencat (+/-) nga nivlerésimi 1 aktivet financiare t&é mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarret X X
- Totalii t¢é ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
- Totah 1 té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
- Totali1 t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Gramos Dalipi

Administrator
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

- Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
- Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Pagesa pér hua te dhena
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Interesa té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e investimit
- Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Te ardhura nga huamarrjet te tjera / Pagesa te huave (ortaku)
Pagesa e kostove t¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve 1€ qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg t€ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t¢ kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2015 2014
505,592,238 235,676,596
(421,099,560) (191,391,357)
(45,305,074) (24,640,021)

(3,424)

(5,781,614) (2,584,301)
33,405,989 17,057,493

(900,000)

36,167 42,927
(863,833) 42,927

6,058,300 (6,908,447)

(1,800,000)

6,058,300 (8,708,447)
38,600,456 8,391,972
8,455,009 63,036
47,055,464 8,455,009




Shogeria "IDK KONSTRUKSION" - SHPK

NIPT K51408016J

Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale me vlere fillestare 2015

2
=

Emertimi

Sasia Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2015 rivleresimet 12/31/2015
1 |Toka 0 0
2 [Ndertime, instalime 0 0
3 [Ndertime ne proces 1,241,623 26,730,304 27,971,927
4 [Makineri,paisje, vegla pune 14,262,852 2,090,410 16,353,262
5 |Mjete transporti 10,793,265 4,491,040 15,284,305
6 |Pajisje kompjuterike 970,057 302,650 1,272,707
7 |Pajisje Zyre 1,031,076 341,551 1,372,627
8 |Aktive te tjera materiale 82,085 82,085
9 |Shpenzime te zhvillimit 1,481,691 1,481,691
TOTALI 29,780,563 0 34,038,040 0 63,818,604
Amortizimi A.A.Materiale dhe Jomateriale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2015 rivleresimet 12/31/2015
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime, instalime 0 0
3 |Ndertime ne proces 0 0
4 |Makineri,paisje, vegla pune 5,004,576 2,068,878 7,073,454
5 |Mijete transporti 6,452,928 959,615 7,412,543
6 |Pajisje kompjuterike 454,917 178,464 633,381
7 |Pajisje Zyre 301,275 200,841 502,116
8 |Aktive te tjera materiale 0 13,720 13,720
9  |Shpenzime te zhvillimit 0 0
TOTALI 12,213,697 0 3,421,518 0 15,635,214
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe Jomateriale 2015
s . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi e 1/{ /20Jl 5 rivleresimet Shiesa Pakesime 12/31/2015
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime, instalime 0 0 0 0
3 |Ndertime ne proces 1,241,623 26,730,304 0 27,971,927
4 |Makineri paisje, vegla pune 9,258,276 21,532 0 9,279,808
5 |Mijete transporti 4,340,337 3,531,425 0 7,871,763
6 |Pajisje kompjuterike 515,139 124,186 0 639,325
7 |Pajisje Zyre 729,800 140,710 0 870,510
8 |Aktive te tjera materiale 0 68,365 0 68,365
9  |Shpenzime te zhvillimit 1,481,691 0 0 1,481,691
TOTALI 0 17,566,867 - 30,616,523 - 48,183,389
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Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Pasqyrat e Politikave Kontabel pér vitin qé mbyllet né 31 Dhjetor 2015
Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura te shogerise IDK KONSTRUKSION shpk jane pergatitur ne baze
te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228, date
29.04.2004, “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur
ne formatin e paragitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara.

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te
te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vlersimeve
kontabel te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon gqe manaxhimi i Shoqgerise te jape gjykimin e saj mbi
zbatimin e politikave kontabel te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose kompleks te gjykimit

ose ato per te cilat vlersimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paraqgiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njehen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekonomike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél
i. Instrumentat financiare

Kompania IDK KONSTRUKSION shpk ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe
kerkesa nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, furnitore dhe te tjera
detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njehet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar
kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivet financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e
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kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Detyrimet financiare nuk njihen me nese
detyrimet e Kompanise te specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per
shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur egziston nje evidence objektive ge keto
kerkesa jane zhvlersuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me
vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e
interesit efektiv, minus cdo humbje nga zhvlersimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne pikat me poshte.
ii. Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

[nventaret i nenshtrohen testit te zhvlersimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvlersimit njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore objektiv qe tregojne qe inventaret
jane zhvlersuar.

iii. Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvlersimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vieresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen
me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per keto aktive eshte metoda lineare e cila merr ne konsiderate jeten
e dobishme ekonomike.




Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e
tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

iv. Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Aktivet Afatgjata Jomateriale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per keto aktive eshte metoda lineare.

v. Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlera kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese egziston ndonje
tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvlersimi njihet nese vlera
kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbje nga zhvleresimi njehen ne
fitim ose humbje.

vi. Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvlersohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur nje
ndikim negativ ne vleresimin e flukseve te ardhshme te parase pre;j atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vlersuar me kosto te amortizuar llogaritet s
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara me
normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvlersim ne menyre te vecante.Pjesa tjeter e
aktiveve vlersohen se bashku, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet nga
zhvlersimi njihen ne fitim ose humbje.

vii. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne nga veprimtaria e
zakonshme e nje njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin rritje ne kapitelin neto, pervec rritjeve ge lidhen
me kontributet nga pjesmarresit ne kapital. Te ardhurat e perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve
ekonomike te marra dhe ato ge jane per t'u marre nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura per llogari te paleve te treta si taksat
e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sherbimeve, si dhe tatimi i vleres se shtuar, te cilat nuk jane
perfitime ekonomike ge hyjne ne njesine ekonomike dhe sjellin rritje te kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun ge
vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

viii. Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.




ix. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga
shitja e aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga
interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbjet nga zhvlersimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime
mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

x. Tatimi mbi fitimin aktual

Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren tatimore aktuale).
Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore
te viteve paraardhese.

xi. Transaksionet me monedhat e huaja
(a)Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen
baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).

Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne Leke shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur
dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur kurset e kembimit ne daten e
kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te
fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset € kembimit me te rendesishme jane:

31.12.2015 31.12.2014
1 EUR 137.28 140.14
1 USD 125.79 115.23

IDK KONSTRUKSION SHPK- Anekset e shenimeve

S———————




Shenim A.1 - Aktivet monetare
Emertimi

Banka (llog. rrjedhese ne leke)
Banka (llog. rrjedhese ne euro)
Arka

Total

Shenim A.2 - T€é drejta té arkétueshme

Emertimi

Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente)

Tatim mbi fitimin (teprice kreditore)

Te drejta per parapagime per taksa doganore

Debitore te tjere (pagesa garancish dhe komisionesh te

kthyeshme)
Debitore per hua te dhena
Total

Shenim A.3- Inventarét

Emertimi

Léndég e paré dhe materiale t€ konsumueshme
Prodhim ne process

Produkte te gatshme

Mallra

Inventar i imet

Parapagime per furnizime materiale e sherbime
Total

Shenim A.4.1- Aktive afatgjata materiale

Emertimi

Ndertime ne process
Makineri,paisje, vegla pune
Mjete transporti

Pajisje kompjuterike

Pajisje Zyre

Aktive te tjera material
Total

Shenim A.4.2- Aktive afatgjata jomateriale
Shpenzime te zhvillimit

31.12.2015
25,416,281
21,627,183

12,000
47,055,464

31.12.2015
264,031,488

105,663
1,123,598

900,000
266,160,749

31.12.2015
48,855,369

679,862
1,008,191
50,543,423

31.12.2015
27,971,927
9,279,808
7,871,763
639,325
870,510
68,365
46,701,698

31.12.2015
1,481,691

31.12.2014
7,466,889.83
979,619.24
8,500
8,455,009

31.12.2014
76,002,817
592,950
2,923

980,672

77,579,362

31.12.2014
84,435,962
0

0

0

125,167
361,339
84,922,468

31.12.2014
1,241,623
9,258,276
4,340,337

515,139
729,800

16,085,176

31.12.2014
1,481,691

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale jane paraqitur me vleren e mbetur ne date

31.12.2015




Shenim A.5-T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Emertimi : 31.12.2015
Furnitore per mallra e sherbime 158,278,883

31.12.2014

109,779,478

Shenim A.6- Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Emertimi 31.12.2015
Té pagueshme ndaj punonjésve 1,734,067
Sigurime shogerore dhe shendetsore 376,288
Total 2,110,355

Shenim A.7- Detyrime tatimore

Emertimi 31.12.2015
Tatim mbi te ardhurat e personale 77,342
TVSH per tu paguar 6,388,757
Tatim ne burim 31,640
Tatim mbi fitimin 17,961,709
Total 24,459,448

Shenim A.8- T€ tjera té pagueshme

Emertimi 31.12.2015
Detyrime ndaj ortakut te shogerise 7,573,960

Shenim A.9- Arkétime né avancé pér porosi

Emertimi ' 31.12.2015
Arkétime né avancé pér porosi 11,481,413

Arkétime né avancé pér porosi perfagesojne parapagime te marra nga klientet per te cilat eshte prere

fatura paradhenie, dhe sherbimi do tu kryhetne periudhat ne vazhdim.

Shenim A.10- T€ ardhura té shtyra

Emertimi 31.12.2015
Te ardhura te shtyra nga granti 192,775
Total

Granti perfagesohet nga vlera e te ardhurave te cila do te rimerren ne vitet e ardhshme dhe eshte e

barabarte me vleren e mbetur te aseteve dhuruar nga nje pale e trete.

31.12.2014
917,558
385,046

1,302,604

31.12.2014
19,500
568,012

587,512

31.12.2014
1,515,660

31.12.2014
1,750,000

31.12.2014
257,034

A
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Shenim A.11- Totali i kapitalit

Emertimi

Kapitali

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera
Fitimi/humbja e vitit financiar
Total

31.12.2015
22,000,000
2,200,000
49,131,417
134,514,774
207,846,191

31.12.2014
22,000,000

2,161,814
32,235,111
16,934,492
73,331,417

Ne vitin 2015 sipas vendimit te ortakeve te shogerise u vendos qge fitimi i vitit 2014 ne shumen
16.934.492 leke te perdorej per rritjen e rezervave ligjore ne shumen 38.186 leke dhe per rritjen e

rezervave per investime ne shumen 16.896.306 leke.

Shenim B.1 - Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Emertimi
Shitjet neto

31.12.2015
373,315,205

31.12.2014
189,851,174

Ne kete ze jane perfshire te ardhurat nga shitja e materialeve dhe sherbimeve te ofruara nga

shogeria.

Shenim B.2 - T¢é ardhura té tjera té shfrytézimit

Emertimi
Té ardhura nga grante
Té ardhura nga gera

31.12.2015
64,259
20,400
84,659

31.12.2014
59,109

59,109

Ne zerin "Té ardhura nga grante" eshte perfshire e ardhura e rimarre nga granti —permendur ne
shenimin A.10, per shumen e amortizimit te vitit 2015 te aseteve per te cilat eshte marre granti.

Shenim B.3- Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme

Emertimi
Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
Té tjera shpenzime (kosto e sherbimeve)

Shenim B.4- Shpenzime té personelit

Emertimi

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore
Total

31.12.2015
228,775,321
151,327,374
380,102,694

31.12.2015
11,220,004

1,826,891
13,046,895

31.12.2014
157,943,517

157,943,517

31.12.2014
5,002,927
835,495
5,838,422

i b



Shenim B.5- Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Emertimi

Amortizimi Makineri,paisje, vegla pune
Amortizimi Mjete transporti
Amortizimi Pajisje kompjuterike
Amortizimi Pajisje Zyre

Amortizimi Aktive te tjera

Total

Shenim B.6- Shpenzime té tjera shfrytézimi

Emertimi

Qira

Blerje energji dhe uje

Mirembajtje dhe riparime

Siguracione

Shpenzime kancelari

Shpenzime per karburant

Shpenzime kons. Financiare e te ngjashme
Shpenzime per dieta

Shpz.postare e telekom.

Sherbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime tatime dhe taksa te tjera
Shpenzime per blerje inventar i imet
Shpenzime gjoba e pa fature (te panjohura)
Shpenzime noterie

Shpenzime per sherbime te ceshtjeve te punes
Shpenzime per sherbime doganore
Shpenzime per pagesa te detyrimeve per mjete
Shpenzime te tjera

Total

Shenim B.7- Te ardhura té tjera financiare

Emertimi

Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesa
Total

31.12.2015
2,068,878
959,615
178,464
200,841
13,720
3,421,518

31.12.2015
2,125,496
74,502
1,108,811
229,107
238,155
1,426,357
408,000
8,118,639
743,081
478,951
679,416
160,013
182,654
30,722
48,200
120,000
159,337
42,393
304,225
16,678,059

31.12.2015
36,167

36,167

31.12.2014
715,904
1,054,426
93,763
41,933

1,906,026

31.12.2014
120,000

64,748
149,615
14,950
291,015
270,000
917,600
767,235
363,769
92,660

75,275

231,591
3,358,459

31.12.2014
42,927
(3,424)
39,503

S—




Shenim B.8- Shpenzime té tjera financiare

Emertimi

Fitimi nga kursi i kembimit
Humbje nga kursi i kembimit
Total

Shpenzime te pazbritshme

Emertimi

Mirembajtje/ riparime/ siguracione te panjohura
Shpenzime amortizimi te panjohura

Shpenzime te panjohura

Total

Shenim B.9- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Emertimi

Rezultati financiar

Shpenzime gjoba e pa fature (te panjohura)
Rezultati fiskal

Tatim mbi fitimin

Hartoi
Albana CANAJ

Kontabel i Miratuar

31.12.2015

77,414
(2,006,182)
(1,928,768)

31.12.2015
0

0

30,722
30,722

31.12.2015
158,258,097
30,722
158,288,818
23,743,323

Miratoi

31.122014
90
(817,497)
(817,407)

31.12.2014
24,960
823,560
75,275
923,795

31.12.2014
20,085,955
923,795
21,009,750
3,151,462




